
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 19  del  14-04-2021                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E 
      

N. 19     DEL 14-04-2021 
 

 

OGGETTO:PROROGA TERMINI  SPEGNIMENTO IMPIANTI 
RISCALDAMENTO SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE FINO AL 
30.04.2021 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 

I L   S I N D A C O 
 
VISTO il  D.P.R. n.74 del 16 aprile 2013,  recante “Definizione dei criteri generali in materia di 

esercizio, conduzione, controllo, manutenzione e ispezione degli impianti termici per la climatizzazione 

invernale ed estiva degli edifici e per la preparazione dell'acqua calda per usi igienici sanitari, a 

norma dell'articolo 4, comma 1, lettere a) e c), del decreto legislativo 19 agosto 2005, n. 192”. che, 

all’art.4, comma 2, fissa  il limite di esercizio degli impianti termici, per il territorio di San Ginesio, 

rientrante nella zona climatica E, nella data del 15 aprile di ogni anno; 

 

CONSIDERATO il perdurare della eccezionale situazione climatica, venutasi a creare nella zona a 

causa di un repentino abbassamento della temperatura pioggia abbondante; 

  

TENUTO conto, altresì, dell'effettivo disagio che la disattivazione degli impianti termici potrebbe 

causare negli ambienti lavorativi, nonché nelle abitazioni private in presenza di portatori di handicap o 

ammalati, situazione ulteriormente aggravata dalle disposizioni Ministeriali restrittive legate 

all’emergenza sanitaria per Covid-19; 

 

RITENUTO dover provvedere alla proroga del termine utile per la disattivazione degli impianti 

termici, come sopra specificato, avvalendosi della facoltà prevista dall' art.5 del D.P.R. n.74 del 16 

aprile 2013; 

 

VISTO l'art.54 del D.L.vo 267/2000; 

 

O R D I N A 
 

E' CONSENTITO il mantenimento in funzione di tutti gli impianti termici fino al  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Sindacale  n. 19  del  14-04-2021                                                2 

30  Aprile  2021. 
 

Eventuali ulteriori proroghe, in permanenza di maltempo e temperature di tipo invernale, 

verranno consentite solamente dopo la adozione di successive ed apposite ordinanze. 

 

La presente ordinanza verrà affissa all'Albo Pretorio e pubblicata sul sito internet del 

Comune. 

 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 19  del  14-04-2021                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 
                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA – LL.PP. 

  
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
CIABOCCO GIULIANO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 14-04-2021                                           
 
 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg

